
Høllen og Stavøyra 
 

Høllen – nedenfor Stavsøyra 
 

 

  



Naturdatabase 
 

Området har ingen vernete naturtyper eller kulturminner.   



 

 

Utsnitt fra dronefilm 03.juni. 2018 – 04.24 min ut i film – Otra laksefiskerlag. 

  



Stavsøyra 
 

  



Utsnitt fra dronefilm 03.juni. 2018 – 05.07 min ut i film – Otra laksefiskerlag.  



 

Utsnitt fra dronefilm 03.juni. 2018 – 04.48 min ut i film – Otra laksefiskerlag.  



 

 

Utsnitt fra dronefilm 03.juni. 2018 – 04.38 min ut i film – Otra laksefiskerlag. 

 

  



Tiltak i Stavsøyra og Høllen 
 

Droneutsnitt fra Stavsøyra. Dette ønsker vi å gjøre rundt hele Stavsøyra. Det viktigste området er 

nordsiden av Stavsøyra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innerste blå sirkel graves opp og legges ut mot den ytterste sirkel (den ytterste sirkel kan nok bli 

større). Dette medfører enda mer området med gunstig dybde i tillegg til at vi hindrer tørke og 

yngeldød. 

  



Droneutsnitt rett nedenfor Stavsøyra – Høllen. Her ønsker vi å lage en renne mot land, dette er for å 

bedre farten på vannet i området samt at grunneier skal få en fungerende båtplass selv på lav 

vannføring. 

 

Som ved Stavsøyra ønsker vi også her å spre gytegrusen på et større området. Dette medfører at 

området ikke blir tørrlagt og hindrer yngeldød.  

Området som laksen vil gyte på blir større og vi hindrer død på yngel og ungfisk.  

Det er blitt rapport 3 tilfeller de siste 6 årene. 

 

 

  



Tiltak 
Otra laxefiskelag har i flere episoder funnet død yngel i disse områdene. Hovedgrunnen er at 

vannføringen er høy ved gyting og laksen gyter i disse grunne partiene. Det som så skjer er at 

området tørrlegges ved mindre vannføring. Dette medfører yngel og ungfisk død.  

I begge disse skisserte tiltakene ønsker vi å ta i bruk en graver med dyrke/silt skuffe som kan senke 

gytegropene slik at de ikke blir tørrlagt ved lav vannføring. Vi ønsker å gjøre gyteområdene større slik 

at flere fisk kan gyte her også.  

Tiltaket går i hovedsak ut på å grave i tørrlagte masser. Vi skal legge massen på litt dypere vann, 

samtidig blir området der vi sprer massen dypere slik at området ikke blir tørrlagt. 

Området huser mange gytegroper og er viktig for Hovedelva – vi ønsker derfor å fremme tiltak slik at 

yngel i dør pga vannføring. 

 

 

 

 

 


